
 

Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro 
Estado do Espírito Santo 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIDADES CONTRATAÇÃO: 
2024.039L0200001.09.0036 

NÚMERO DO CONTRATO: 016/2024. 
TIPO DO CONTRATO: Prestação de Serviços. 
NÚMERO DO PROCESSO: 240/2024. 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro- ES. 
CNPJ:36.402.097/0001-06. 
 
CONTRATADA (O): PZ NET SOLUÇÕES TECNOLOGICAS-ME. 
CNPJ: 08.736.819/0001-23. 
ENDEREÇO: Avenida Doutor José Farah, 396, Loja B, Centro, Jeronimo Monteiro-
ES. 
СЕР: 29.550-000. 
 
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
TELECOMUNICAÇÕES PARA A IMPLEMENTAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO 
DE UM LINK DEDICADO DE INTERNET CORPORATIVO COM 1(UM) IP FIXO 
VÁLIDO, VELOCIDADE MÍNIMA DE 600MBPS COM ROTEADOR CORPORATIVO 
COMPATÍVEL, COM DISPONIBILIDADE DE 24 (VINTE E QUATRO HORAS) HORAS 
POR DIA, DURANTE 07 (SETE) DIAS DA SEMANA, A PARTIR DE SUA ATIVAÇÃO ATÉ 
O TERMINO DO CONTRATO, COM FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E SUPORTE TÉCNICO  NO 
PERÍODO DE 12 MESES PARA O EXERCÍCIO 2025.E TAMBÉM NECESSITO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE VPN, 
POR MEIO DE INTERNET, ENTRE A REDE LAN DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
JERÔNIMO MONTEIRO-ES E A REDE LAN DA PREFEITURA, NA CÂMARA 
MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO -ES. 

 

VALOR TOTAL: R$ R$ 5.878,80 (Cinco mil, oitocentos e setenta e oito reais e 
oitenta centavos). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura da referida despesa será utilizado 
recursos vigente em dotação oriunda da ficha: 

 

https://cidades.tcees.tc.br/CidadESPortalWeb/RemessaContratacao#/CidadESPortalWeb/RemessaContratacaoCadastro/RemessaContratacaoDetalhes?identificacaoContratacao=2024.039L0200001.09.0036&controleInstrumentoContratacaoId=0


 

Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro 
Estado do Espírito Santo 

 
Ficha/Fonte de Recurso: 10/33903000000- Outros Serviços de Terceiros- Pessoa 
Jurídica. 
VIGÊNCIA: 02 de janeiro de 2025 á 31 de dezembro de 2025. 

DATA DA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2024. 

 

Rafaela Riguetti Oliveira 
Chefe do Departamento de Compras, Almoxarifado e Patrimônio 


